Deliberazione C.C. n. 15 del 29.06.2010

OGGETTO : CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E LA SCUOLA DELL’INFANZIA FONDAZIONE “ASILO INFANTILE GABRIELE DEMEDICI”.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto:

PREMESSO che:

· Con propria deliberazione n. 83 in data 29.11.1994 veniva approvata una Convenzione fra il comune e l’Istituto “Asilo Infantile Demedici” di Bellinzago Novarese, della durata di 10 anni con decorrenza dall’1.01.1995, disciplinante i rapporti fra i due enti relativamente all’uso degli immobili di rispettiva proprietà, al funzionamento dell’attività della scuola materna ed agli aspetti finanziari della gestione;

· Con propria deliberazione n. 19 in data 28.02.1997 venivano apportate integrazioni alla suddetta convenzione, in particolare con l’istituzione della Commissione Paritetica, come contemplata dalla L.R. 06.08.1996, n. 61;

· Con propria deliberazione n. 48 in data 22.12.2004 si approvava una nuova convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e la Fondazione Asilo Infantile Gabriele Demedici, della durata di 5 anni con decorrenza dall’1.01.2005, sempre disciplinante i rapporti fra i due enti relativamente all’uso degli immobili di rispettiva proprietà, al funzionamento dell’attività della scuola materna ed agli aspetti finanziari della gestione.

RISCONTRATA la necessità di provvedere alla predisposizione di una nuova convenzione opportunamente integrata ed adattata alle esigenze delle Parti ed aggiornata secondo le recenti norme in materia di istruzione, diritto allo studio e libera scelta educativa.

DATO ATTO che allo scopo si sono svolti numerosi incontri fra l’Amministrazione comunale e l’Amministrazione della Fondazione, giungendo alla stesura di una convenzione composta da n. 12 articoli.

RITENUTO pertanto di approvare la suddetta nuova convenzione, poiché rispondente alle necessità e alle finalità di entrambe le Parti e della cittadinanza.

IL SINDACO invita quindi alla discussione. Segue discussione, per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale intervengono i consiglieri : Delconti Giovanni e Miglio Giacomo.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto.


SENTITA la relazione del Sindaco, che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.

UDITI gli interventi dei consiglieri sopra citati, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale di seduta.

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
VISTO  lo Statuto Comunale.

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di deliberazione che si intende adottare è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica dal responsabile del servizio.

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco:  

PRESENTI  

N. 16 

VOTANTI 

N. 16  

VOTI A FAVORE 
N. 16 

VOTI CONTRARI 
N.  =
DELIBERA


Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la nuova convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e la Fondazione Asilo Infantile Gabriele Demedici - Scuola materna paritaria, disciplinante i rapporti fra i due enti relativamente all’uso degli immobili di rispettiva proprietà, al funzionamento dell’attività della scuola materna ed agli aspetti finanziari della gestione, composta da n. 12 articoli, secondo il testo perfezionato ed allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale

2. di dare atto che la convenzione, i cui effetti decorreranno dalla sottoscrizione della stessa, avrà la durata di cinque anni e sarà rinnovabile espressamente con specifici provvedimenti deliberativi alla scadenza.

3. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della predetta convenzione.
SUCCESSIVAMENTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, che ha dato il seguente esito accertato e proclamato dal Presidente:

 PRESENTI  

N.  16

VOTANTI 

N.  16

VOTI A FAVORE 
N.  16

ASTENUTI 

N.   =

VOTI CONTRARI 
N.   =

stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n. 267. 
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

